
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administração

Departamento de Compras

Processo n.º 057/2022 Tangará da Serra-MT, 25 de Março de 2022

RELATÓRIO

Trata-se de solicitação de abertura de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR,
requerida nos termos do MEMO Nº 141/SEPLAN/2022 e anexos (Protocolo
n.º 837/2022), visando a contratação direta para ADAPTADOR USB 2.0
PARA RJ45, através da empresa HAROLDO ALVES DE LIMA, inscrita no
CNPJ sob n.º 37.258.685/0001-80, na importância de R$ 209,97
(Duzentos e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos).

Verifica-se que a aquisição pretendida pela Secretaria Municipal de
Coordenação e Planejamento, é destinada a substituição dos adaptadores de
rede portáteis dos notebooks utilizados pela SEPLAN, que em decorrência do
uso constante vieram a queimar, deixando os equipamentos sem acesso a
internet, não havendo processo licitatório vigente para aquisição do objeto
solicitado.

Diante desta situação por se tratar de equipamento essencial
para continuidade das atividades realizadas pela secretaria, recorreu-se a
dispensa de licitação em razão de valor.

Por outro lado, considerando o dever de observar a prática da
legalidade e moralidade nos atos da Administração Pública, bem como atento
ainda aos princípios de oportunidade e conveniência, a secretaria solicitante
demonstrou que a razão de escolha do fornecedor, dar-se-á pela
apresentação do segundo menor valor conforme quadro de cotação nº
02636/22, devido a empresa que apresentou o menor valor em orçamento
estar com pendencias fiscais junto a SEFAZ-MT, conforme o anexo
impossibilitando a aquisição com a mesma.

Atentos ao que dispõe o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria,
juntou aos autos os documentos necessários a devida habilitação da empresa
contratada. Sendo eles: Certidão Regularidade FGTS; Certidão Negativa
de Débitos Trabalhistas; Certidão Negativa de Débitos Municipais;
Certidão Negativa de Débitos Estaduais; Certidão Negativa de Débitos
Federais, Cadastro de Pessoa Jurídica (CNPJ).

eenaane
Avenida Brasil — nº 2350-N — Jardim Europa — Tangará da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000

Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga(dtangaradaserra.mt.gov.br



MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administração

Departamento de Compras

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras,
formaliza o presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR, nos termos do art. 75, Ile o art. 95,1 da
Lei n. 14.133/2021, ratificando a fundamentação apresentada pela Secretaria
solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da despesa,
gerando o Pedido de Empenho Nº, 02720/22.

Arielzo da Guia e Cruz
Secretário Municipal

de AdministraçãoeASR
OOSan

Avenida Brasil — nº 2350-N — Jardim Europa — Tangará da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga(Dtangaradaserra.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT

Endereço: AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA CEP: 78.300-901
CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisiçãode Empenho
Pedido Data Emissão Nº Cotação Proc. Licitatório NºMod Modalidade Contrato: Reserva Orçamentaria: 4262 |

02720/22 23/03/2022 02636/22
Poder PODER EXECUTIVO

. a ,Orgão SECR.MUN.DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Centro de Custo 020501 - SEC. MUM. DE COORDENACAO E PLANEJAMENTO
Cond. Pagamento

Ficha 1001794 Valor 209,97
020501 GABINETE DO SECRETÁRIO
3.3.90.30.56.00 TECNOLOGIA DA INFORMACAO
04.122.0002.2501.0000 GESTÃO DO GABINETE E DAS UNIDADES DA SEPLAN

1.1.500 Recursos não Vinculados de Impostos
0000000 Sem código de acompanhamento
000 000 Recurs

Observação
COPIA DE COTAÇÃO: 02619/22

Para formalizar processo de compradireta para aquisição de adaptador USB para RJ45 para Notebook, conforme Memorando nº 14
1/SEPLAN/2022

Fomecedor HAROLDO ALVES DE LIMA 05474261195 COD: 24201
Endereço: R SAO PAULO Nº: 249W CPF/CNPJ: 37.258.685/0001-80

Cos EPp ADAPTADOR USB 2,0 PARA R$ RE 300 cog ogRR E ME CE ES CE O PSA SE EEE Total Pedido

E
209,97

1

ADÃO E FILHO
Assinakira(a Secretário(a)

Arielzo da Guia e Cruz diSecretário Municipal
de Administração

Pedido Criado por:

ELTON DA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MT

Endereço: AV. BRASIL Nº 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA CEP: 78.300-901
CNPJ: 03.788.239/0001-66

Requisição de Empenho emePedido Data Emissão Nº Cotação Proc. Licitatório NºMod Modalidade Contrato: Reserva Orçamentaria: 4262]
02720/22 23/03/2022 02636/22
Poder PODER EXECUTIVO
Órgão SECR.MUN.DE COC JRDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Unidade / Setor SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENM
Centro de Custo 020501 - SEC MUN, DE COORDENACAOE ANA
Cond. Pagamento

Ficha 1001794 Valor 209, 97.
020501 GABINETE DO SECRETÁRIO
3.3.90.30.56.00 TECNOLOGIA DA INFORMACAO

04.122.0002.2501.0000 GESTÃO DO GABINETE E DAS UNIDADES DA SEPLAN

1.1.500 Brites não Vinculados de Im c

0000000
000 000

Observação
COPIA DE COTAÇÃO: 026 19/22

Para formalizar processo de compra direta para aquisição de adaptador USB para RJ45 para Notebook, conforme Memorando nº 14
1/SEPLAN/2022.

Fomecedor HAROLDO ALVES DE LIMA 0547426 1105 COD: 24201

Endereço: RSAO PAULO Nº: 249W CPF/CNPJ: 37.258.685/0001-80
TANGARA DA SERRA

Codfiod  miseição FrOCUlO 4
JPCASP - SUnit | Valorpa ADAPTADOR USB 20 PARL SUAS EL eos 20997RR/a Total Pedido

209,97

“ELIANE SIMONE

Chefe D o goretário(a)

Asielzo da Guia e Cruz
Secretário Municipal

de Administração

Pedido Criado por:

ELTON DA SILVA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

MEMO Nº DATA: 16.03.2022 RECEBEMOS
141/SEPLAN/ |DE: SECRETARIA M. COORDENAÇÃOE PLANEJAMENTO25*“

2022 GABINETE DO SECRETÁRIO 2 4 MAR. 2022

PROT. PARA: SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO
837/2022 DEPARTAMENTO DE COMPRAS SM Mo]

Assunto: Solicita Procedimento Administrativo para Dispensa de Licitação em
Razão de valor.
Ref.: Aquisição de adaptador USB para RJ45 para Notebook.

Com os nossos cumprimentos, solicitamos a abertura de Processo Administrativo
para dispensa de licitação em razão de pequeno valor para a contratação da
empresa Top Info Soluções inteligentes, inscrita no CNPJ 37.258.685/0001-80, para
atender demanda da Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento,
fundamentado no caput do artigo 75, | e !l da Lei 14.133/21, conforme
especificações a seguir:

DO OBJETO: Aquisição de ADAPTADOR USB 2.0 PARA RJ45.

DO PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL.

Os edaptadores serão entregues em até 05 (cinco) dias, após a solicitação,
diretamente ao requisitante, de acordo com a necessidade da SEPLAN, conforme
consta na nota de empenho global, emitido pelo setor responsável.

DA JUSTIFICATIVA:

A presente aquisição é destinada à substituição dos adaptadores de rede portáteis
dos roiecocks uiilizados peia SEPLAN, que em decorrência do uso constante
vieram a queimar, deixando os equipamentos sem acesso a internet.

Importante informar que neste momento o Município de Tangará da Serra não
possui registro de preço ou outro instrumento de compra formalizado para aquisição
do objeto desta solicitação.

DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:
Em que pese após pesquisa de precos, ovtivermos um orçamento da empresa
ETH4 inio do mesmo ramo de negócio com o menor preço unitário, todavia,
atualmenie apresenta pendências riscais junio a SEFAZ/MT, conforme certidão
anexa. Sendo que as empres info Soluções Inteligentes e PC Info Tecnologia
apresentaram regularidade fiscal, porém, dentre os orçamentos, o da empresa Top
info Soluções Inteligentes se mostrou mais vantajoso para o município.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃOE PLANEJAMENTO

| PC Info|ETH4 Into Top Info
' Tecnologia [CNPJ Soluções
| CNPJ | 10.310.726/00 e|21.214.992/000|01-pa o sa 37.258.685/000
| 1-80

Quantidade|Descrição | Valor Unitário | Valor Unitário|Valor Unitário
(R$) | (R$) (R$)

03 Adaptador — “9900| 50,00 69,99
| USB 2.0 para

— 150,00 209,97

DAS REGULARIDADES FISCAL:

Será apresentado para efeito de contratação, no que couber, toda documentação
exigida para efeito de comprovação ca regularidade fiscal no ato de assinatura do
contrato, a saber:
Artigo 68, da Lei 14133/21:

Certidão Negativa de Débitos Estadual (SEFAZ);
Certidão Negativa de Federal;
Certidão Negativa Trabalhista;
Certidão Negativa FGTS;
Certidão Municipal.

DO VALOR CONTRATADO:

O vaior total da presente contratação é de R$ 209,97 (duzentos e nove reais e
noventa e sete centavos).
DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

As despesas qecorentes da pretendida contratação correrão com recursos do
Tesouro Municival consignados ro Orçamento do Poder Executivo, cuja
programação é a seguinte:
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
2501 —- GESTÃO DO GABINETE E DAS UNIDADES DA SEPLAN.

3.3.90.30.56.00.0100000000 — Tecnologia da Informação

DA FORMA DE PAGAMENTO:

O pagamento será realizado diretamente pelo setor de Contabilidade desta
Prefeitura Municipal, mediante apresentação da nota fiscal atestada pelo ordenador
de despesa € peio fiscal do contrato.



EEEr tio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO:

A contratação pretendida vigorará pelo prazo de 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura doinstrumento de contrato ou instrumento equivalente.
DO FISCAL DA COMPRA:

Indicamos como fiscal titular do preiendido contrato o servidor Erick Lemes Pereira -
CPF: 057.273.291-08 e como fisca! suplente o servidor Elton da Silva - CPF:
014.977.111-85.
Sem mais para o momento, na certeza de que seremos atendidos por Vossa
Sennoria ficamos no aguardo da pretendida Nota de Empenho e aproveitamos a
oportunidade para elevar nossos protestos

Íaa e respeito.

Atenciosamente
j/o :

Secratário Munictpa,ias rdenação e Planejamento



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MEMO Nº DATA: 24.03.2022 e837/SAD/2022 DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Protocolo nº PARA: Departamento de Compras
837/2022

ASSUNTO: Solicita procedimento para Dispensa de Licitação em
Razão do Valor, para providências.

Prezada Chefe,

Encaminho-lhe o Memorando nº
141/SEPLAN/2022, expedido pela Secretaria Municipal de Coordenação e
Planejamento, no qual solicita procedimento para Dispensa de Licitação em
Razão do Valor, para “AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR USB PARA RJ45
PARA NOTEBOOK”, para as seguintes providências:

a) autuação do pedido na forma de Processo
Administrativo, (nos moldes exigidos no Sistema APLIC);

b) verificar se há limite legal para compras diretas dos
objetos solicitados, bem como se os pedidos se enquadram nos casos
permitidos de compra direita, previstos no Comunicado nº 01/2018 -
Compras Diretas, expedido pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso;

c) adote-se os procedimentos legais cabíveis,
especialmente aqueles previstos para processos administrativos de dispensa
de licitação, com fundamento no art. 75, incisos II, 8 3º da Lei nº 14.133
de 01 de Abril de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade
para reiterar agradecimentos.

Atenciosamente,

SAD - DEPTO DE COMPRAS]

RECEBEMOS

ad 2h mar 2002

seca 15 47Eae ho

[Ass.—CLo
Avenida Brasil, n.º 2.351-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangará da Serra - Mato Grosso.

Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: sadtangaradaserra.mt.gov.br



PREFEITURA
MUNICIPAL DE
TANGARÁ DA SERRA

Elton da Silva <elton(tangaradaserra.mt.gov.br>

Fwd: fotos adaptador rj45
1 mensagem

Erick Lemes Pereira <erickODtangaradaserra.mt.gov.br>
Para: Elton da Silva <eltonQDtangaradaserra.mt.gov.br>

=emennanoo Forwarded message ---------
De: <eth4meDeth4info.com.br>
Date: qua., 9 de mar. de 2022 09:38
Subject: fotos adaptador rj45
To: <erick(Dtangaradaserra.mt.gov.br>

Adaptador branco R$ 50,00

Adaptador preto R$ 58,99

EVA DAIANE

DEP. Financeiro.

(65) 3326-3444

Tudo posso, naquele que me fortalece.

5 anexos

adap rj45.jpg
100K

foto adap. rj45.jpeg
116K

16 de março de 2022 13:49
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TECNOLOGIA
ORÇAMENTO

ADAPTADOR USB 3.0 E HUB PARA RJ45 GIGABIT
VALOR... R$ 199,00

2:
ADAPTADOR USB 2.0 PARA RJ45

VALOR... R$ 99,00



Secretaria de Estado
de Fazenda

Governo do Estado
de Mato Grosso

. e Data: 16/03/2022 - 14:22:30
CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO
TRIBUTARIAS JUNTO A SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO

GROSSO

CNPJ /MF: 10.310.726/0001-84 - E D DOS SANTOS INFORMATICA ME

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
As informações disponíveis sobre o contribuinte não são suficientes para que se considere sua situação fiscal
regular, sem que o mesmo compareça a uma Agência Fazendária de sua jurisdição ou consulte o contabilista
responsável para esclarecimento de pendências.

OCORRÊNCIAS NO ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
As informações disponíveis sobre o contribuinte não são suficientes para que se considere sua situação fiscal
regular, sem que o mesmo compareça à Procuradoria Geral do Estado ou consulte o contabilista responsável
para esclarecimento de pendências.

|

dl
O Copyright 2001-2022 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados



Info
PROPOSTA COMERCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO LO VALOR

Com Base no ART. Nº 75, INCISO le H da Lei

14.133/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ADAPTADOR
USB 2.0 PARA RJ45:

I
|
| Vlr

Quant | »ecificação das Mercadorias Unid |Unit Vlr Total
TADOR USB 2.0 PARA RJ45

03 | Un |R$69,99] R$ 209,97

Despesas inerentes a impostos. tributos. contratação de pessoal e outros, correrão
totalmente por conta da Empresa Contratado:

RazãoSociat: HA DE LIMA INFORMÁTICA
CNPJ: 37.253 685/0001-80
Endereço: Rua São Paulo Nº 249-W Sala 7 Centro Tangara da Serra-MT

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos na Dispensa de
Valor.

Tangará da Serra 22 de Março 2022

i Assinado digitalmente porH A R O L D O HAROLDO ALVES DE LIMA
05474261195:37258685000180

ALVES DE DNc-Br o=cr-Brasi, s-mr,
L=Tangara da Serra, OU=AC

LIMA Seita3 0547426119 PA cnnaroLDO ALVES
DE LIMA 05474261195:
37258685000180

- 3725888500 pa Tangara da

Razão: Eu sou o autor deste

Serra-MT

0 A 80 Data: 2022.03.22 14:12:32-03'00"
: Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0
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CAIXAPINS PA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:|37.258.685/0001-80
Razão SocialiHAROLDO ALVES DE LIMA

Endereço: RUA SAO PAULO 249 W / CENTRO / TANGARA DA SERRA / MT / 78300-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

resente Certificado não serviré de prova contra cobrança de
Jaisquer débitos tefore mes a contribuições e/ou encargos devidos,dacartanitos das obrigações com o FGTS,

Validade:10/03/2022 a 08/04/2022

Certificação Número: 2022031001554125405147

Informação obtida em 22/03/2022 14:37:13

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: HAROLDO ALVESDE LIMA 05474261195
CNPJ: 37.258.685/0001-80

Ressalvado o direiio de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suisito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou cbjeio de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de cerificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 205 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os vrgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFNe abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 19:51:21 do dia 30/01/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 29/07/2022.
Código de controle da certidão: EE30.E368.A97A.1B47
Qualquer rasura ou emendainvalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: H A DE LIMA INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.258.685/0001-80
Certidão nº: 9223343/2022
Expedição: 22/03/2022, às 14:38:53
Validade: 18/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que H A DE LIMA INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 37.258.685/0001-80, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com bas nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acre los pelas Leis ns.º 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01, ada CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certi dão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão Ei se à verificação de sua
autenticidade D

1 junal Superior do Trabalho na
Internet (http
Certidão emitida

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

ca do Trabalho quanto às obrigações
atória transitada em julgado ou em
s, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciá Ss, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentc determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

inadimplentes perante a Justi
estabelecidas em sentença cor
acordos judiciais trabalhist



ESTADODE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADODE FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS E NÃO
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DEESTADO DE FAZENDA
CND Nº 0036718197

Finalidade: CERTIDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS JUNTO À

SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissão: 22/03/2022 Hora da emissão: 13:40:06

Nome/denominação do sujeito passivo: H A DE LIMA INFORMATICA
CNPJ: 37.258.685/0001-80

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrate, conforme parâmetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta nº 005/20/*-PGE/SEFAZ, não consta, nas vases mformatizadas s integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estudo de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junio à Procuradoria-Geral do Estado, pendência, em nome do

sujeito passivo acima indicado.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa

quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certidão nãoalcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CNDe/ouda Divida Ativa.
A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www.sefaz.mt.gov.br ou

www.pge.mt.gov.bi

Certidao válida até: 20/04/2022.

Fornecimento gratuito

Número de Autenticação: TFMLBTALZMATT2IKA



MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS - Nº 8182/2022

O Chefe do Departamento de Administração Tributária, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de , que revendo os arquivos do
Departamento de Administração Tributária constatou-se a INEXISTÊNCIA DE DÉBITOS, INCLUSIVE
OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos ao CONTRIBUINTE
abaixo identificado :

Inscrição: 37.258.685/0001-80 (CNPJ)

Contribuinte: HAROLDO ALVES DE LIMA 0547426 1155

Endereço: RUA SAO PAULO 249 W - SALA 07
CENTRO

Todavia, ficam, ressalvados os diretos do Município de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do período compreendido nesta certidão.

TANGARA DA SERRA (MT), 22 de março de 2022.

| Certidão válida até 22/04/2022.

A autenticidade desta certidão pode serverificada no endereço www.tangaradaserra. mt.gov.br.
Certidão emitida em 22/03/2022 as 13:42:24h. - Código de Validação H809S7.R9U2L8F3R6V2

AVENIDA. BRASIL, nº 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-901 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoconlineQDtangaradaserra. mt.gov.br



MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA

CONTROLE DE PROCESSOS
16/03/2022, quarta-feira às 16:29:53

PROCESSO 838/2022 DO PROTOCOLO SEC. MUN. DE COORDENACAO E

Protolocado em 16/03/2022 as 16:26:59 hs.

Requerente SEPLAN SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAME

Assunto SOLICITAÇÃO -

Despacho do(a) PATRIMONIO

A Comissão de Inventário e Avaliação de Materiais Permanente - CIAP

Solicito informação a respeito da natureza do objeto ADAPTADOR USB PARA RJ45, se é
material de consumo ou equipamento permanente, ou seja, se a natureza da despesa é
33.90.30.56 - Tecnologia da Informação (Material de Consumo) ou 44.90.52.56 - Tecnologia da
Informação (Material Permanente).

TANGARA DA SERRA (MT), 16 de março de 2022

MN

EL A SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO Il

/

Destinado para PATRIMONIO

SAT- Sistema de Administração Tributária ( Módulo: 442 / Usuário: 00301 ) - SAT442
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ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL Nº 012/GPM/2022

Processo nº: 057/2022

Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃOE PLANEJAMENTO

Interessado (s): SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE

COORDENAÇÃOE PLANEJAMENTO

Referência/Objeto: AQUISIÇÃO DE ADAPTADOR USB 2.0 PARA RJ45.

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razão do valor,

a ser celebrado entre o Município de Tangará da Serra/MT, e HAROLDO ALVES DE

LIMA,inscrita no CNPJ sob n.º 37.258.685/0001-80, visando permitir AQUISIÇÃO
DE ADAPTADOR USB 2.0 PARA RJ45, nos termos do Art. 75 inciso II da Lei n.

14.133/2021, cujas orientações restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela
Procuradoria-Geral do Município.

Eliane Simone coidliino
Chefe do' Depto de Compras

e”dos :4 Arielzo da Guia e Cruzos Secretário Municipal
de Administração


